



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 06.12.2024 № 950

О внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 29.06.2018 № 446

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Администрации Смоленской области от 29.06.2018 № 446 «Об утверждении Административного регламента предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты гражданам, которым присвоено звание «Ветеран труда Смоленской области» (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 21.12.2018 № 913, от 22.01.2020 № 12) следующие изменения:

1) в заголовке слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

2) в пункте 1 слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

3) в пункте 2 слова «Департаменту Смоленской области по социальному развитию (Т.Н. Конашенкова)» заменить словами «Министерству социального развития Смоленской области (Е.А. Романова)»;

4) в Административном регламенте предоставления Департаментом Смоленской области по социальному развитию государственной услуги «Назначение и выплата ежемесячной денежной выплаты гражданам, которым присвоено звание «Ветеран труда Смоленской области», утвержденном указанным постановлением:

- в наименовании слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в разделе 1:
- в подразделе 1.1:
  - в пункте 1.1.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
  - в пункте 1.1.2 слова «12 000 рублей» заменить словами «29 346 рублей», слова «не считающиеся занятыми в соответствии со статьей 2 Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации» заменить словами «не являющиеся занятыми в соответствии со статьей 3 Федерального закона «О занятости населения в Российской Федерации»;
  - в пункте 1.1.3 слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;
- в подразделе 1.3:
  - в пункте 1.3.1:
    - в абзаце первом слова «Департамент Смоленской области по социальному развитию (далее также – Департамент), отделы (секторы) социальной защиты населения Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерство социального развития Смоленской области (далее также – Министерство), отделы (секторы) социальной защиты населения Министерства социального развития Смоленской области», слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления»;
    - в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «<https://www.socrazvitie67.ru>» заменить словами «<https://socrazvitie.admin-smolensk.ru>»;
    - абзац седьмой изложить в следующей редакции:  
«Сведения о месте нахождения, графике работы, номерах контактных телефонов и адресах электронной почты МФЦ, включая территориально обособленные структурные подразделения МФЦ, размещены в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: <https://мфцб7.рф>.»;
  - в абзаце четвертом пункта 1.3.4 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в абзаце первом пункта 1.3.6 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
  - в пункте 1.3.7:
    - в абзаце первом слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;
    - в абзаце втором слова «управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат Департамента» заменить словами «департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства»;
    - в абзаце шестом слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
  - в пункте 1.3.8 слова «специалисты Департамента» в соответствующем падеже заменить словами «специалисты Министерства» в соответствующем падеже, слова «начальником Департамента» заменить словами «министром социального развития Смоленской области»;

- в абзаце третьем пункта 1.3.9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;
- в абзаце двенадцатом пункта 1.3.10 слово «Департаменте» заменить словом «Министерстве»;
- в разделе 2:
- в подразделе 2.2:
- в наименовании слова «**органа исполнительной власти**» заменить словами «**исполнительного органа Смоленской области**»;
- в пункте 2.2.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;
- пункт 2.2.2 дополнить абзацем следующего содержания:
  - «- Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Смоленской области – в целях получения сведений о трудовой деятельности заявителя за периоды с 1 января 2020 года.»;
- в пункте 2.2.4 слова «органами исполнительной власти» заменить словами «исполнительными органами»;
- в подразделе 2.3:
- в пункте 2.3.4 слова «(представителя заявителя)» заменить словами «(документ, удостоверяющий личность представителя заявителя, и документ подтверждающий полномочия представителя заявителя)»;
- в пункте 2.3.6 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в подразделе 2.4:
- в пункте 2.4.1 слова «указанные в подразделах 2.6 и 2.7» заменить словами «указанные в пункте 2.6.1 подраздела 2.6 и пункте 2.7.1 подраздела 2.7»;
- в пункте 2.4.2 слова «в подразделе 2.6» заменить словами «в пункте 2.6.1 подраздела 2.6», слова «в подразделе 2.7» заменить словами «в пункте 2.7.1 подраздела 2.7»;
- в пункте 2.4.5 слова «и (или) Региональный портал» исключить;
- в подразделе 2.6:
- подпункт 6 пункта 2.6.1 дополнить словами «(за периоды до 1 января 2020 года)»;
- пункт 2.6.1<sup>1</sup> изложить в следующей редакции:
  - «2.6.1<sup>1</sup>. В случае приостановления выплаты ежемесячной денежной выплаты в связи с изменением места жительства (места пребывания) заявителя в пределах территории Смоленской области для возобновления выплаты ежемесячной денежной выплаты заявитель (представитель заявителя) представляет в сектор Учреждения или МФЦ по новому месту жительства (месту пребывания) заявителя заявление о возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты и документы, указанные в подпунктах 2 - 4 пункта 2.6.1 настоящего подраздела.

В случае приостановления выплаты ежемесячной денежной выплаты в связи с выбытием заявителя на место жительства (место пребывания) за пределы территории Смоленской области для возобновления выплаты ежемесячной денежной выплаты заявитель (представитель заявителя) представляет в сектор

Учреждения или МФЦ по прежнему месту жительства заявителя заявление о возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты и документы, указанные в подпунктах 2 - 4 пункта 2.6.1 настоящего подраздела.»;

- в пункте 2.6.3 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- в подразделе 2.7:
- пункт 2.7.1 дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) документ, содержащий сведения органа, осуществляющего пенсионное обеспечение в соответствии с федеральным законом, о трудовой деятельности заявителя (за периоды с 1 января 2020года).»;

- в пункте 2.7.1<sup>1</sup> слова «в подпункте 2» заменить словами «в подпункте 1»;
- в пункте 2.7.2 слова «и (или) Регионального портала» исключить;
- абзац первый пункта 2.7.4 дополнить словами «(представителя заявителя)»;
- подпункт 2 пункта 2.9.1 подраздела 2.9 изложить в следующей редакции:

«2) выбытие гражданина на место жительства (место пребывания) за пределы территории Смоленской области.»;

- в подпункте 1 пункта 2.15.1 подраздела 2.15 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в подразделе 2.16:
- в пункте 2.16.1:

- в подпункте 4 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в подпункте 5 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области», после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- пункт 2.16.2 изложить в следующей редакции:

«2.16.2. Показателями качества предоставления государственной услуги являются:

1) соблюдение стандарта предоставления государственной услуги;

2) количество взаимодействий заявителя (представителя заявителя) с должностными лицами при предоставлении государственной услуги и их продолжительность (1 раз по 15 минут);

3) возможность получения государственной услуги в МФЦ;

4) возможность получения информации о ходе предоставления государственной услуги;

5) возможность либо невозможность получения государственной услуги в многофункциональном центре предоставления государственных и муниципальных услуг посредством запроса о предоставлении нескольких государственных и (или) муниципальных услуг в многофункциональных центрах предоставления государственных и муниципальных услуг, предусмотренного статьей 15<sup>1</sup> Федерального закона № 210-ФЗ (далее - комплексный запрос).»;

- в подразделе 2.17:

- в пункте 2.17.1 слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в пунктах 2.17.3 - 2.17.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в разделе 3:

- подпункт 4 дополнить словами «, о возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты или об отказе в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты»;

- в подпункте 2 пункта 3.1.1 подраздела 3.1 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в подразделе 3.3:

- в пункте 3.3.4<sup>1</sup> слова «в подпунктах 2 - 5» заменить словами «в подпунктах 2 - 4»;

- пункты 3.3.4<sup>2</sup> - 3.3.4<sup>4</sup> изложить в следующей редакции:

«3.3.4<sup>2</sup>. Специалист сектора Учреждения, ответственный за рассмотрение документов, устанавливает право заявителя на получение государственной услуги в части возобновления выплаты ежемесячной денежной выплаты.

3.3.4<sup>3</sup>. При отсутствии оснований для отказа в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты специалист сектора Учреждения, ответственный за рассмотрение документов, осуществляет подготовку проекта решения о возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты.

3.3.4<sup>4</sup>. При наличии оснований для отказа в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты специалист сектора Учреждения, ответственный за рассмотрение документов, осуществляет подготовку проекта решения об отказе в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты и проекта уведомления об отказе в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты.»;

- наименование подраздела 3.4 дополнить словами «, о возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты или об отказе в возобновлении выплаты ежемесячной денежной выплаты»;

- в подразделе 3.5:

- в подпункте 2 пункта 3.5.2 слова «в автоматизированную информационную систему «Электронный социальный регистр населения Смоленской области» заменить словами «в автоматизированную информационную систему»;

- в пункте 3.5.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в подразделе 3.6:

- в пункте 3.6.2 слова «в автоматизированную информационную систему «Электронный социальный регистр населения Смоленской области» заменить словами «в автоматизированную информационную систему», слова «в АИС ЭСРН» заменить словами «в АИС»;

- в пунктах 3.6.5, 3.6.6 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 3.6.7 слова «в АИС ЭСРН» заменить словами «в АИС», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в подразделе 3.7:

- в пункте 3.7.1:

- в абзаце первом слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в подпункте 8 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- дополнить абзацем следующего содержания:

«Получение информации о порядке и сроках предоставления государственной услуги возможно также посредством Регионального портала.»;

- в абзацах четвертом, пятом пункта 3.7.2 слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в абзаце первом пункта 3.7.3 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в абзаце первом пункта 3.7.4 слова «в личном кабинете заявителя» заменить словами «в личном кабинете заявителя (представителя заявителя)», слова «заявитель должен» заменить словами «заявитель (представитель заявителя) должен»;

- в пункте 3.7.5:

- в абзаце первом слова «и (или) Региональном портале» исключить;

- абзац второй после слова «заявителем» дополнить словами «(представителем заявителя)», слова «и (или) Региональном портале» исключить;

- абзац третий после слова «заявитель» в соответствующем падеже дополнить словами «(представитель заявителя)» в соответствующем падеже;

- в абзаце четвертом слова «и (или) Региональном портале» исключить;

- абзац пятый после слова «заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)»;

- абзац восьмой после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- в абзаце десятом слова «и (или) Региональном портале» исключить, после слова «заявителем» дополнить словами «(представителем заявителя)»;

- абзац двенадцатый дополнить словами «(представителю заявителя)»;

- абзац четырнадцатый после слова «заявитель» в соответствующем падеже дополнить словами «(представитель заявителя)» в соответствующем падеже;

- пункт 3.7.6 изложить в следующей редакции:

«3.7.6. При обращении заявителя (представителя заявителя) через Единый портал уведомление о принятом решении и о необходимости явиться за получением результата (уведомление о статусе заявления) направляется заявителю (представителю заявителя) в личный кабинет на Едином портале.»;

- в пункте 3.7.8 слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в пункте 3.7.9 слово «Департамента» заменить словом «Министерства», слова «и (или) Регионального портала» исключить;

- в разделе 4:

- пункт 4.1.2 подраздела 4.1 после слова «заявителей» дополнить словами «(представителей заявителей)»;

- в подразделе 4.2:

- в пункте 4.2.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- пункт 4.2.2 после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- в пункте 4.2.3 слова «руководителем управления жилищно-коммунальных льгот и социальных выплат Департамента» заменить словами «директором

департамента реализации государственных гарантий социальной защиты Министерства»;

- пункт 4.2.6 после слова «заявителей» дополнить словами «(представителей заявителей)»;

- в подразделе 4.3:

- в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области»;

- в пункте 4.3.1 слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области»;

- в разделе 5:

- в наименовании слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области», слова «по предоставлению» заменить словом «предоставления»;

- пункт 5.1 после слова «Заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)», слово «Департамента» заменить словом «Министерства»;

- в пункте 5.2:

- абзац первый после слова «заявителем» дополнить словами «(представителем заявителя)»;

- абзац второй после слова «Заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)»;

- подпункт 1 дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- подпункт 3 после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- подпункт 4 дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- подпункт 6 после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- подпункт 10 после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- абзац тринадцатый после слова «заявителем» дополнить словами «(представителем заявителя)»;

- пункт 5.4 после слова «Заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)»;

- в пункте 5.5 слова «и (или) Регионального портала» исключить, после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- пункт 5.6 после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- подпункт 2 пункта 5.7 изложить в следующей редакции:

«2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя (представителя заявителя), а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю (представителю заявителя)»;

- подпункт 4 после слова «заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)», после слова «Заявителем» дополнить словами «(представителем заявителя)», после слова «заявителя» дополнить словами «(представителя заявителя)»;

- пункты 5.9, 5.9<sup>1</sup>, 5.9<sup>2</sup> после слова «заявитель» в соответствующем падеже дополнить словами «(представитель заявителя)» в соответствующем падеже;

- пункт 5.10 после слова «Заявитель» дополнить словами «(представитель заявителя)», слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа Смоленской области»;

- в пункте 5.11 слова «и (или) Регионального портала» исключить, слово «Департамент» заменить словом «Министерство»;

- в приложении № 2:

- в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в тексте слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области, после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

- в приложении № 2<sup>1</sup>:

- в грифе слова «Департаментом Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерством социального развития Смоленской области»;

- в тексте слова «Департамента Смоленской области по социальному развитию» заменить словами «Министерства социального развития Смоленской области, после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».

Губернатор  
Смоленской области



**В. Н. Анохин**